
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami 

za Granicą 

Data posiedzenia: 27 marca 2012 r. 

Nr posiedzenia: 11 
  

 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Andrzej Person. 

 
Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze inwestycyjnym 

w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Barbara Borys-
Damięcka, Leszek Czarnobaj, Wiesław Dobkowski, Robert Dowhan, 
Mieczysław Gil, Stanisław Gogacz, Wiesław Kilian, Andrzej Person, Janina 
Sagatowska, Kazimierz Wiatr, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

- naczelnik Wydziału Współpracy z Polonią Departamentu Współpracy 
z Polonią Dorota Barys, 

− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”: 
- członek Zarządu Krajowego Marek Różycki, 
- dyrektor Biura Zarządu Krajowego Iwona Borowska-Popławska, 
- kierownik działu inwestycyjnego Urszula Piwecka-Malik, 

− Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie: 
- prezes zarządu Olga Iwaniak, 
- członek zarządu Małgorzata Rybarczyk, 
 

 − pracownicy Kancelarii Senatu: 
- dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Przewodniczący komisji senator Andrzej Person poinformował o przeniesieniu zaplanowanego tego 
dnia wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą, Komisji 
Ustawodawczej oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na kolejny dzień, 28 marca, na 8.00. 
Przypomniał też, że od 2 kwietnia 2012 r. posiedzenia komisji senackich będą bezpośrednio 
transmitowane na stronie internetowej Senatu RP. 
Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował o środkach będących w dyspozycji 
Kancelarii Senatu w roku 2012 na zadania programowe i inwestycyjne w zakresie opieki nad Polonią 
i Polakami za granicą, a także o przyjęciu przez Prezydium Senatu, zgłoszonej przez komisję, 
poprawki do projektu uchwały Prezydium Senatu w sprawie zlecania zadań w zakresie opieki nad 
Polonią i Polakami za granicą w 2012 r. 
Następnie dyrektor Artur Kozłowski przedstawił i uzasadnił opinię Kancelarii Senatu, dotyczącą 
dopuszczonych do procedury, zgodnie z uchwałą podjętą przez Prezydium Senatu, wniosków 
polegających na zakupie środków trwałych oraz wniosków na wykonanie kontynuowanych zadań 
inwestycyjnych.  
 



W dyskusji wzięli udział senatorowie: Andrzej Person, Łukasz Abgarowicz, Barbara Borys-
-Damięcka, Leszek Czarnobaj, Kazimierz Wiatr, Mieczysław Gil. Dopytywali o stan zaawansowania 
poszczególnych zadań inwestycyjnych. Wyrazili zaniepokojenie faktem, że część rozpoczętych 
inwestycji nie otrzyma dofinansowania Kancelarii Senatu na 2012 r. ze względu na znacznie 
ograniczone środki oraz nierozliczenie dotacji za rok 2011 w niektórych wypadkach. Obecnie nie 
wiadomo, czy w kolejnych latach finansowanie kontynuowanych zadań inwestycyjnych będzie 
możliwe. 
Po przerwie w obradach swoje wnioski zaprezentowali przedstawiciele zaproszonych organizacji 
pozarządowych: dyrektor Biura Zarządu Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Iwona 
Borowska-Popławska, członek Zarządu Krajowego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Marek 
Różycki, kierownik działu inwestycyjnego Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Urszula Piwecka
-Malik, prezes zarządu Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie Olga Iwaniak. 
W dyskusji udział wzięli senatorowie Łukasz Abgarowicz i Wiesław Kilian. 
Senatorowie: Łukasz Abgarowicz, Stanisław Gogacz, Wiesław Dobkowski i Kazimierz Wiatr złożyli 
łącznie 5 wniosków dotyczących finansowania zadań z budżetu Kancelarii Senatu, 4 z nich uzyskały 
poparcie komisji. Jednocześnie komisja zaproponowała wystąpienie Kancelarii Senatu do ministra 
finansów o zwiększenie środków w budżecie Kancelarii Senatu na rok 2012 na dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych z puli środków budżetowych przeznaczonych na zadania o charakterze 
programowym. 
W wyniku głosowania komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu, dotyczącą 
rozpatrywanych wniosków, z uwzględnieniem odrębnie zaopiniowanych poprawek zgłoszonych 
przez senatorów. 
 

  

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 
 
 

Opracowano w BPS, BKS 
 


